第 1 页 / 共 7 页

关于组织优秀青年骨干教师高研班学员参加

“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨会”的通知
各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局）、各有关直属高中校：

为给首届优秀青年骨干教师高级研修班学员提供更多“自我成长、自

我提升”的学习机会，我中心拟组织高中英语学科参训学员参加中国教育

学会外语教学专业委员会举办的“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨

会”，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

12 月 6 日—8 日（12 月 5 日 08:00—22:00 报到）

二、活动地点

陕西省西安市西安交通大学思源活动中心

地址：陕西省西安市碑林区友谊东路 37 号西安交通大学南门

三、活动内容

组织培训会、研讨会，邀请专家与一线教师共同学习《教师课堂教学

观察表》、评析观摩课例，面对面探讨中学英语教育的问题。

四、研修费用

此次活动参训学员的培训费、食宿费均由苏州市教师发展中心承担，

往返西安的交通费用由该教师所在单位承担（研修结束后，各位教师凭本

人纸质车票回本单位报销）。

请各有关单位以电子稿的方式（见附件），于 11 月 27 日前将学员报名

表回执发至：68626007@qq.com，联系人：王静芝（13915582429）。

附件：

1.“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨会”报名回执

2.“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨会”活动通知

3.优秀青年骨干教师高中英语学科学员名单

苏州市教师发展中心

2014 年 11 月 25 日

苏师发［2014］ 125 号

第 2 页 / 共 7 页

附件 1：

“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨会”报名回执

姓名 性别 单位名称 手机 身份证号码 电子邮箱

第 3 页 / 共 7 页

附件 2：

“第九届全国高中英语课堂教学观摩研讨会”活动通知

各省（自治区、直辖市）教育学会外语教学专业委员会、教研室、教科院(所)、

教育学院，各中学：

为了进一步推进我国高中英语教育教学改革，提高高中英语教师的专

业水平和课堂教学质量，中国教育学会外语教学专业委员会（以下简称“外

专委”）决定于 2014 年 12 月 5 日-8 日在陕西省西安市举办“第九届全国高

中英语课堂教学观摩研讨会”。会议期间，来自全国各省（自治区、直辖市）

的优秀教师将进行现场授课。同时，会议还组织下列活动：

1.邀请专家学者、特级教师对课例进行点评。

2.组织培训会、研讨会，邀请专家与一线教师共同学习《教师课堂教

学观察表》、评析观摩课例，面对面探讨中学英语教育的问题。

3.开通高中优质课 QQ 群（365916760）、新浪微博

（http://weibo.com/nafle 或@外语教学专业委员会 NAFLE）、微信

（NAFLE2014 或外专委）等交流平台，供参会代表即时发表观点和建议。

现将本次会议其他事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：中国教育学会外语教学专业委员会

支持单位：陕西省教育科学研究所

二、报到时间和地点

1.参会代表报到时间：12 月 5 日 08:00-22:00

2.参会代表报到地点：

已提前缴费的参会代表持“参会确认函”到参会确认函上指定的住宿

酒店报到，领取资料。

现场缴费的参会代表，到陕西省西安市兴庆南路 1 号西安交通大学南

洋大酒店办理参会手续。

三、会议时间、地点及日程安排

1.会议时间：12 月 6 日-8 日

2.会议地点：陕西省西安市西安交通大学思源活动中心

地址：陕西省西安市碑林区友谊东路 37 号西安交通大学南门

四、注意事项

1.会议住宿由会务组委托专业会务公司作为会务接待组协助参会代表

安排，接待组将以电话形式与参会代表联系，请注意接听电话，最终住宿

安排将体现在会务组发出的“参会确认函”上，与住宿相关的所有问题，

http://weibo.com/nafle

第 4 页 / 共 7 页

请直接与接待组联系。各宾馆因位置、条件等方面的不同，价格有所不同。

接待组会根据报名的先后顺序安排住宿。

2.请参会代表务必打印“参会确认函”，报到时凭此函安排住宿或领取

会议资料。请参会代表随身携带有效身份证件。

3.报到流程：

⑴已经收到“参会确认函”并且已经由会务接待组预定好宾馆的参会

代表，请持“参会确认函”直接到参会确认函上指定的宾馆报到，领取会

议资料，办理住宿手续，入住宾馆。

⑵已经收到“参会确认函”但不需要安排住宿的参会代表，请到西安

交通大学学术交流中心（南洋大酒店）报到，领取会议资料。

⑶没有提前缴费注册的参会代表，请到西安交通大学学术交流中心（南

洋大酒店）报到，等待会务组联系住宿。

4.会议期间会务组将为参会代表提供免费午餐。

5.会议结束后，参会代表凭入场券换取继续教育学分证。

五、会议日程

日期 时间 活动 参加人员

12 月 5日
08:00—22:00 参会代表报到 参会代表

19:30—21:00 教师课堂教学观察表培训 参会代表

12 月 6日

08:00—08:30 开幕式 全体参会人员

08:30—12:15 五节展示课、评课互动 全体参会人员

12:15—13:30 午餐、午休 全体参会人员

13:30—18:00 六节展示课、评课互动 全体参会人员

12 月 7日

08:00—12:30 六节展示课、评课互动 全体参会人员

12:30—13:30 午餐、午休 全体参会人员

13:30—18:00 六节展示课、评课互动 全体参会人员

12 月 8日

08:00—12:30 六节展示课、评课互动 全体参会人员

12:30—13:30 午餐、午休 全体参会人员

13:30—15:45 三节展示课、评课互动 全体参会人员

15:45—16:15 评委总结发言 全体参会人员

16:15—16:45 大会颁奖、闭幕式 全体参会人员

第 5 页 / 共 7 页

六、住宿及交通信息

（一）住宿酒店信息

序号 酒店名称 间数 地址 备注 价格区间

1 紫金山大酒店 150

玉祥门

距会场 8公里

乘车 16分钟

四星、含早

有免费班车接

送 230-350/间/天

115-175/床位/天 2 富海明都 50

文昌门

距会场 4公里

乘车 14分钟

四星、含早

有免费班车接

送

3 南洋大酒店 110 可步行至会场 四星、无早

4 西海大厦 100

友谊东路

距会场 2公

里乘车 6分钟

三星、含早

有免费班车接

送
160-220/间/天

80-110/床位/天 5 康桥宾馆 60 可步行至会场 三星、含早

6 交大接待中心 40 可步行至会场 准三、无早

（二）交通信息

现场报到地点：西安交通大学南洋大酒店（地址：西安市兴庆南路 1 号）

1.西安火车站——交大南洋大酒店

总路程：15 公里

路  线：乘坐 607 公交至沙坡村站下步行 200 米即到酒店

2.西安高铁北站——交大南洋大酒店

总路程：21.5 公里

路  线：乘坐地铁 2 号线地铁,在体育场下车，换乘 31 路公交车,在沙

坡下车，步行 200 米即到酒店/乘坐地铁 2 号线地铁,在钟楼下车，换

乘 252 路、612 路、公交车交大南门下车，步行 200 米即到酒店

3.西安汽车站——交大南洋大酒店

总路程：6 公里

路  线：乘坐 607 路在沙坡村站下车步行 200 即到酒店

4.咸阳机场——交大南洋大酒店

总路程：45 公里，乘出租车约 40 分钟

路  线：乘机场大巴至建国饭店，下车后打车 10 元即到。

会议地点：西安交通大学思源活动中心（西安市碑林区友谊东路 37 号西安

交通大学南门）

第 6 页 / 共 7 页

中国教育学会外语教学专业委员会

2014 年 11 月 15 日

第 7 页 / 共 7 页

附件 3：

优秀青年骨干教师高中英语学科学员名单

序号 学校 姓名 性别 学科

1 张家港市梁丰高级中学 葛文山 男 高中英语

2 江苏省常熟中学 朱敏亚 女 高中英语

3 江苏省沙溪高级中学 陈神广 男 高中英语

4 昆山震川高级中学 陆媛园 女 高中英语

5 吴江高级中学 宋琼 女 高中英语

6 江苏省木渎高级中学 朱萍萍 女 高中英语

7 相城区陆慕高级中学 杨慧娟 女 高中英语

8 西安交通大学苏州附属中学 屠勤琴 女 高中英语

9 吴县中学 刘菁健 女 高中英语

10 苏州市苏州中学 宗海蓉 女 高中英语

11 苏州第十中学 周晓燕 女 高中英语

12 苏州市第四中学 赵菁 女 高中英语

13 苏州市第五中学 潘志洁 女 高中英语

14 苏州市田家炳高中 沈淋晴 女 高中英语